3
[bookmark: _Hlk143695055][bookmark: _Hlk215060654][image: Изображение выглядит как графическая вставка, иллюстрация, дерево

Контент, сгенерированный ИИ, может содержать ошибки.]
[bookmark: _Hlk194307543]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

2 декабря 2025 года № 58/8

О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 47/16

На основании статей 3 и 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статей 2, 30 и 31 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:
1. Внести в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 47/16 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий муниципальным служащим администрации внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве» следующие изменения:
1) пункт 112 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«112. Единовременное денежное поощрение при достижении юбилейного возраста производится на основании распоряжения администрации, которое издается не ранее дня, следующего за днем достижения соответствующего возраста, и не позднее 30 дней после его достижения.
Если юбилейная дата наступает в период с 20 по 31 декабря, единовременное денежное поощрение при достижении юбилейного возраста выплачивается муниципальному служащему в срок выплаты денежного содержания за декабрь на основании распоряжения, издаваемого главой администрации до наступления события.»;
2) пункт 117 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«117. Единовременное денежное поощрение за выслугу лет производится на основании распоряжения администрации, которое издается не ранее дня, следующего за днем достижения соответствующего стажа муниципальной службы, и не позднее 30 дней после его достижения.
Если событие наступает в период с 20 по 31 декабря, единовременное денежное поощрение за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему в срок выплаты денежного содержания за декабрь на основании распоряжения, издаваемого главой администрации до наступления события.
Распоряжение администрации о выплате единовременного денежного поощрения за выслугу лет готовится на основании справки муниципального служащего, осуществляющего ведение кадровой работы в администрации, содержащей сведения о периодах замещения муниципальным служащим должностей, включаемых (засчитываемых) в его стаж муниципальной службы, продолжительности этих периодов и правовых основаниях, в соответствии с которыми такие периоды включаются (засчитываются) в стаж муниципальной службы, а также об общей продолжительности его стажа муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального
округа Ломоносовский
в городе Москве 	Ю.В. Куземина

image1.png